
Ocena wydawnictw 

W ostatnich czterech latach nastapit zasadniczy przetom w dziatalnosci wydaw- 

niczej co do ilości wydawanych tytułów szczególnie anglojęzycznych, jak i w pozio- 

mie edytorskim wydawnictw. Istotnym elementem działalności wydawniczej jest 

skrócenie cyklu wydawniczego, co w dobrze redagowanych czasopismach liczy $16 

obecnie w miesiącach, a nie jak uprzednio w latach. 

Słabą stroną wydawnictw anglojęzycznych jest fakt, że znacząca większość z nich 

ma charakter czasopism ciągłych oraz to, że tylko kilka ma międzynarodowe redakcje. 

Istnieje konieczność bardziej krytycznej oceny publikowanych prac. Niewielka liczba 

naszych czasopism jest indeksowana w Current Contents, a to jest jednym z warunków 

ażeby czasopismo uzyskało liczącą się pozycję na rynku międzynarodowym. 

Wydaje się, że jedną z przyczyn takiego stanu czasopism anglojęzycznych jest 

zbyt duża ich ilość. Obok wydawnictw o charakterze monotematycznym, ograniczo- 

nym do problematyki jednej dyscypliny, należy większy nacisk położyć na wydaw- 

nictwa o charakterze interdyscyplinarnym, jest to wymóg współczesnej nauki. 

Należy uznać, że fakt wydawania czasopisma w języku kongresowym to jeszcze 

nie dowód, że jest to czasopismo o charakterze międzynarodowym. Mimo że obser- 

wujemy stosunkowo dużą ilość tytułów anglojęzycznych to jednak brak jest czaso- 

pisma z zakresu ekonomiki rolnictwa, a w obecnej sytuacji powołanie takiego czso- 

pisma byłoby szczególnie pożądane. Brak również czesopisma z zakresu hodowli 

roślin. 

Odnośnie czasopism recenzowanych o zasięgu krajowym obserwuje się nadmier- 

ne zróżnicowanie poziomu merytorycznego i edytorskiego. Niezbędne jest ich uno- 

wocześnienie, przyjęcie zasady, że prace w tych czasopismach drukuje się tylko w 

języku polskim z krótkimi streszczeniami w języku angielskim. 

Należy poddać ocenie wydawnictwa wyższych uczelni i instytutów, które nie mają 

charakteru czasopism o zasięgu ogólnopolskim, tak pod kątem ograniczenia ich 

liczby, jak i wymuszenia wyższego poziomu naukowego. 

Musi nastąpić poprawa poziomu publikowania materiałów konferencyjnych 1 

uznanie ich za doniesienia. 

Istnieje konieczność opracowania dla całego kraju jednolitej polityki wydawni- 

czej, porządkującej hierarchię naukową poszczególnych wydawnictw, dającą możli- 

wość prezentacji dorobku naukowego wszystkich dyscyplin. Przyjęcie wspólnej i 

jednolitej polityki wydawniczej, czasopism naukowych i naukowo-popularnych bę- 

dzie sprzyjało racjonalnemu wykorzystaniu środków finansowych i możliwości edy- 

torskich. Pozwoli to na ugruntowanie na świecie pozycji nauk rolniczych i leśnych.
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